

«مقدمه مؤلف»

آسیب‌شناسی روانی، یکی از حوزه‌های اصلی روان‌شناسی است که طی آن، فرایند ارزیابی و تشخیص اختلالات روانی مطرح می‌شود. به اعتقاد اغلب بزرگان این حیطه، یک روان‌شناس الزاماً باید آسیب‌شناس قدرتمندی باشد. بنابراین با هدف تولید منبعی مناسب برای دانشجویان ارشد و دکتری رشته روان‌شناسی اقدام به تألیف کتابی شده است که حاصل سال‌ها تدریس در دانشگاه می‌باشد.

در تألیف این کتاب که به صورت میکروطبقه‌بندی ارائه شده، سعی شده است که تمام مطالب آموزشی برگرفته از منابع مهم درسی که برای آزمون کارشناسی ارشد و دکتری لازم است، با رویکردی آموزشی همراه با نثری ساده و روان ارائه شود.

علاوه بر مطالب درسی، ارائه مثال‌های آموزشی و نکات مهم برای تثبیت و ماندگاری یادگیری داوطلبان از جمله مواردی است که در تمام فصول رعایت شده است.

کتاب شامل ۲۶ فصل است؛ هر فصل شامل چند درسنامه می‌باشد که در هر درسنامه جزئیات مربوط به یک یا چند مبحث وجود دارد. سؤالات آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری سال‌های ۹۱ تا ۱۴۰۰ و منتخب سؤالات آزمون‌های قبل از سال ۹۱ با پاسخ تشریحی و همچنین سؤالات تألیفی کاربردی در هر درسنامه به‌صورت مبحثی تحت عنوان مثال وجود دارند.

در انتهای کتاب، سؤالات آزمون‌های کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۴۰۳ - ۱۴۰۱ با پاسخ‌های کاملاً تشریحی و ۳ مرحله آزمون خودسنجی در سطوح C (ساده)، B (متوسط) و A (سخت) ارائه شده است.

نکته مهم دیگری که باید ذکر شود این است که ویرایش پنجم راهنمای تشخیصی و آماری بیماری‌های روانی (DSM-5) در این چاپ اعمال شده که در هیچ نسخه آموزشی دیگری در بازار درج نشده است.

این اثر را به استادان و دوستان گرانقدرم دکتر کامران یثربی، دکتر مجتبی جعفری، دکتر علیرضا طهماسب، دکتر نیما قربانی و دکتر بهروز فرید مرنندی تقدیم می‌کنم و همچنین از زحمات استادان و دوستان بزرگوام دکتر محمود دژکام، دکتر فرزین رضایی و دکتر مریم پاینده، کمال تشکر را دارم.

در پایان از مدیریت محترم انتشارات مدرسان شریف که رهنمودهای ایشان باعث ارتقای کتاب شده است قدردانی می‌نمایم.

ضمناً اکثر تست‌های کنکوری قبل از سال ۹۱ و همچنین تست‌های تألیفی برای آن دسته از داوطلبان که به دنبال تست‌های بیشتر هستند و پاسخ سه مرحله آزمون خودسنجی بر روی سایت مدرسان شریف به آدرس www.modaresanesharif.ac.ir جهت دانلود ارائه شده است.

امید است این کتاب یاری‌گر شما دانشجویان عزیز جهت رسیدن به هدفتان باشد.

در پایان لازم است از مدیریت محترم انتشارات مدرسان شریف که رهنمودهای ایشان باعث ارتقای کتاب شده است سپاسگزاری نمایم.

همچنین از واحد تألیف و تایپ انتشارات مدرسان شریف که در هرچه بهتر شدن این کتاب از هیچ کوششی دریغ نورزیدند کمال تشکر را دارم.

یقیناً هر اثری توأم با خطایی است؛ لذا از تمامی صاحب‌نظران و دانشجویان تقاضا دارم هرگونه اشکالی را به آدرس ایمیل Entesharat@modaresanesharif.ac.ir ارسال کنند و یا با شماره تلفن ۶۱۰۹۹ - ۰۲۱

(روابط عمومی انتشارات مدرسان شریف) تماس حاصل نمایند.

با آرزوی موفقیت
دکتر صادق خدامرادی